
ПРИКАЗ 

от 31 августа 22г    № 205/1 

       

       

Об организации занятий «Разговоры о важном» 

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ, 
в соответствии с письмами Минпросвещения от 17.06.2022 № 03-871 «Об организации 
занятий "Разговоры о важном"» и от 15.08.2022 № 03-1190 «О направлении 
методических рекомендаций», СП 2.4.3648-20 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2022/23 учебном году в  МКОУ «Гимназия №9» 
еженедельные внеурочные информационно-просветительские занятия патриотической, 
нравственной и экологической направленности «Разговоры о важном». 

2. Утвердить режим проведения внеурочных занятий «Разговоры о важном» в 1–11-х 
классах: 

2.1. Внеурочные занятия «Разговоры о важном» проводить еженедельно в понедельник 
перед первым уроком, начиная с 05.09.2022. 

2.2. Установить режим проведения внеурочных занятий «Разговоры о важном» и время 
начала первого урока по понедельникам: 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение внеурочных занятий 
«Разговоры о важном» в 1–11-х классах классных руководителей. 

4. Классным руководителям 1–11-х классов обеспечить проведение внеурочных 
занятий «Разговоры о важном» в соответствии с федеральными тематическими 
планами. 

5. Контроль за проведением внеурочных занятий «Разговоры о важном» возложить на 
зам.директора по ВР Братцеву С.А. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на себя 

 

 

Директор МКОУ «Гимназия №9»    А.С.Суханов 

 


		2023-06-30T16:07:52+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 9"




